supplica dicta Universita che la catapania de ditta terra sia tuta integra in potesta de 
dicta Universita et che da parte dela corte non ge habia da intervenire catapane alcuno, cos-
si come antiquamente se solea et che dicti catapani possano senza intervento dela corte exi-
gere la pena da quilli contravenarriano; verum quando alcuno cascasse in pena et fosse reni-
tente ad pagarela tunc ad dicti catapani sia licito invocare lo braccio dela corte et constren-
gere detto renitente, et dela pena se exigera quale se habia da componere et limitare per dic-
ti catapani la corte ne habbia la quarta parte secundo etiam al presente se observa. Placet 
reservata la quarta parte per la corte. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse verum quando 
sara invocato il brazzo dela corte li sia licito pigliarse la quarta parte dela pena senza altra 
limitatione da farse per li catapani]. 
58.  De non fare citatione si lo instromento non est presentato. 
Item che lo maestro de acti non poza expedire ne fare citatione secundum formam ritus 
Magne Curie Vicarie nisi super tenore instrumenti presentati prout in ritu ditte Magna Curia 
continetur. Placet. [+ Placet illustrissime domine ducisse]. 
59.  Dello supersedere et concordare de instrumenti. 
Item che alo creditore che presenta lo instrumento secundum formam ritus contra lo suo 
debitore li sia licito accordarsi con detto creditore ante et infra ultimum per empthorium et 
ancora supersedere suo arbitrio sine metu pene; et che per la corte non se possa procedere 
ad condepnationem super ditto instrumento nisi instante et petenti dicto creditore nec pro-
cedi contra dictum creditorem non comparentem; in ultimo per emptorio prout observatur 
in Magna Curia Vicarie et antiquitus observabatur Solofre. Placet. [+ Placet illustrissime 
Domine Ducisse]. 
60.  Dello componere de capituli et creare de officiali. 
Item  supplica dicta Universita perche e stata in poxessione et have constumato de fare par-
lamento, congregare Universita, componere capituli, statuti et ordinatiuni cum pena et sine 
pena, circa le gabelle et datij et cussi creare et fare electi, catapani, judici annali et altri offi-
ciali de dicta terra et de po quilli officiali creati innanti che se publicheno darende notitia ad 
sua signoria. Placet in quanto alle gabelle et datij, ma non in altro et al creare de officiali ut 
supra. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
61.  Dello exigere della rendita. 
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Item supplica dicta Universita perche le rendite de vostra signoria sono solite recoglierenosi 
in tre paghe videlicet: Natale, pascha et augusto et de tale consueto non de appare scrittura, 
supplica quella se degne concedercello per lo presente capitulo redapto in scriptis. Placet. 
[+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
62.  Dello sindicato dello capitanio. 
Item quod capitanius in ingressu sui officij antequam administrare incipiat debeat se obliga-
re mediante puplico instrumento adpena untiarum quinquaginta de stando ad sindacatum et 
redendo rationem sue vellicationis et administrationis, et quod prestet juramentum puplice 
de observando et adimplendo omnia capitula, statuta, ordinationes, usus et consuetudines 
dicte terre redattas et non redattas in scriptis et interim non reputetur officialis donec dictum 
juramentum non prestaverit nec non promictat, in fine dicti sui officij post depositam admi-
nistrationem stare dicto sindacatuj et reddere rationem dicte sue administrationis non solum 
rerum concernentium factum curie sed etiam ipsius Universitatis ac particularium persona-
rum tam pro se quam pro eius locumtenente ac familia, et morari personaliter in dicta terra 
pro tempore limitato in capituli regni; et quod ultima tercia pars sue provisionis non debeat 
consignari dicto capitaneo immo retineri et poni loco deposito penes erarium seu alium ad 
opus cuius interest ut in regia pragmatica continetur donec rationem et computum posuerit; 
et per deputatos per ipsam Universitatem obsolutus fuerit; et similiter durante tempore suj 
sindacatus aliquid de suis suppellectilibus et rebus non admovere et quod dictum 
instrumentum licet sit confectum manu notarii civis dicte terre quod tanem habeat robur et 
non possit aliquid contra illud opponi ex adverso per dictum capitanium. Placet. [+ Placet 
illustrissime Domine Ducisse]. 
63.  De non se partire lo capitaneo. 
Item quod officialis qui pro tempore fuerit in dicta curia debeat morari et vacare continuo 
circha administrationem sui officij et justicie et inde non descedere nisi tribus vicibus in 
anno videlicet in festivitatibus Nativitatis Domini, Carnisprivij et Pascatis et quod quolibet 
suo discessu habeat tempus dierum octo verum tunc ipso descedente alio tempore quam 
permisso et plus morante tempore concesso ad reddierendum ad dictum officium tunc pro 
tali tempore non debeat habere provisionem. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse 
quod nullo tempore anni discedat sine iussu et licentia domine]. 
64.  De non essere capitanio de Solofra. 
Item quod nullius de dicta terra Solofre cuius vis conditionis et etc possit essere capitanius 
dicte terre nisi in casu necessitatis. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
65.  De non essere capitanio si non per uno anno. 
Item quod officialis qui fuerit in dicta terra per annum non possit continuari dictum offi-
cium per alium annum sequentem nisi cum intervallo unius alterius anni ita quod omnes 
capitanei sint annales. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse].  
66.  De non essere mastro de acti si non per anno. 
Item supplicatur quod actorum magister eligatur in dicta curia per vestram excellentem do-
minationem qui sit abilis et idoneus pro exercitio dicti officij et quod sit annalis prout supra 
dicitur de capitaneo in precedenti capitulo et finito officio habeat stare sindacatui prout ca-
pitaneus et similiter intelligatur de subactario et che li acti importanti se debiano scrivere 
per lo mastro de acti in capite. Placet non exercitando notare Octaviano al quale da prima lo 
have donato, de laltro placet ut supra. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
67.  De non procedere ex officio. 
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Item quod capitaneus et eius curia non possit modo aliquo procedere ex officio super verbis 
injuriosis nisi libello instituto per partem juxta formam ritus et in casibus ubi veniret inpo-
nenda pena a relegatione infra nisi cum querela speciali et instantia partis, verum liceat dic-
to capitaneo et sue curie ex officio posse cogere partes ipsas ad cavendum ad invicem de 
viniendo pacifice et non offendendo in forma etc., in quavis causa maxime ubi ipsi curie 
videbitur posse succedere aliquid inconveniens et scandalum prout bonus officialis conside-
rare poterit; in ceteris vero casibus serventur constitutiones et capitula regni. Placet. [+ Pla-
cet illustrissime Domine Ducisse].  
68.  De non procedere ad sententia absolutoria. 
Item quod capitaneus et eius curie non possit nec valeat procedere ad aliquam sententiam 
obsolutoriam in criminalibus nisi instante et petente parte inquisita et accusata; et quando 
procederet ad talem absolutionem parte conventa non instante sed instante accusatore seu 
coauctore curie, tunc ipsius dictus reus inquisitus non teneatur ad aliquid solvendum pro tali 
absolutoria et quando non profertur ipso reo petente. Placet. [+ Placet illustrissime Domine 
Ducisse]. 
69.  Dello exigere de portello. 
Item quod capitaneus qui pro tempore fuerit in dicta curia non possit exigere nec exigi face-
re jura portelli in aliqua quantitate a carcerato etiam quod carceratus in carcere pernoctave-
rit pro qualibet causa nec civili nec criminali; placet non pernoctando et pernoctando essen-
do la compositione civile et criminale da ducati dui in suso pagha grana cinco; et da carlini 
vinti fi a dieci paghe grana tre, et da diece in bascio niente reservata la carceremia. [+ Placet 
illustrissime Domine Ducisse iuxta decretationem excellentis predecessoris in presenti capi-
tulo contentam observari].   
70.  Dello salario de famigli. 
Item quando se accusa obliganze o vero se liquidando instrumenti ascendenteno ad qualse-
voglia summa de denari, la corte debia mandare ad pigliare lo debitore ut supra accusato da 
soi famigli li quali se poterariano seu farnano venire decto debitore, tunc dicti famigli ha-
biano uno grano per uno da se paghare da dicto debitore et quando non lo portassero ut su-
pra, non habiano consequire salario alcuno et dicti famigli et capitaneo non possano exigere 
portello nisi ut supra ne altra rascione ne per la ferratura seu sferratura o altra incarceratione 
che li facesse et quando si fosse da chiamare alcuno per accuse de dapni dati oblighi accu-
sati et consimile la corte ge debia mandare senza spesa de la parte verum si fussero dessu-
bidienti poza mandare li famigli et farele paghare ut supra. [+ Placet illustrissime Domine 
Ducisse]. 
71.  Dello salario de jurato et che oretenus possa citare senza licentia. 
Item quando lo jurato o altro famiglio de la corte ad jnstantia de alcuno cita oretenus in le 
provintie de piacza publica de Solofra habbia denati tre, et extra la piacza grano uno excep-
to quando va ad citare alo casale ad Sancto Agate habbia grana doe et quando cita in scrip-
tis ad instantiam partium sive in platea sive extra, grano uno excepto in Sancto Agate grana 
doe, et che oretenus possa citare senza licentia. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Du-
cisse]. 
72.  De la contumatia in civile. 
Item quod capitanius pro contumatia in civilibus sive mixstis non possit exigere a contuma-
ce nisi tarenum unum ad plus et quod purgata contumatia referentisque parti adverse expen-
sis in juribus suis audiatur. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
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73.  De la contumantia in criminale. 
Item quod capitanius curie in causis criminalibus similiter non possit exigere a contumace 
nisi tarenum unum et hoc quando ipse contumax comparet et purgat suam contumatiam in-
fra decem dies incipiendo a prima die contumatie quando vero contumax ipse lactitaret et 
differet purgare contumatiam post decem dies tunc liceat exigere a tali ad arbitrium ipsius 
curie considerata conditione dicti contumacis et qualitate delicti, servasse quello che e de 
justitia. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
74.  De non donare alli gabelloti. 
Item supplicatur che in tempo che dominava in dicta terra la felice memoria del quondam 
signore Hectorro Zurulo vostro frate carnale fece dicta Universita uno instrumento seu capi-
tulo che detta Universita non possesse donare ali gabellotti o ad altre persune et homini par-
ticulari quella se degne farelo cassare et cancellare detto instrumento seu capitulo per lo 
presente concedere possa donare, ma non ali gabelloti. [+ Placet illustrissima Domine Du-
cisse]. 
75.  Della convessatione dele pottane. 
Item che lle pottane seu meretrice conjugate et non conjugate debbiano stare in la piaccia 
publica de dicta terra dove e stato solito in lloro case et non in altra parte facendosi vocare 
et che non se pozano partire da la ditta piaccia et andarnano per li casali et conversare con 
le donne honeste et quando vanno alle ecclesie debiano stare in piedi de ditta ecclesia et 
omnino separate da le dopne honeste et che non habiano da tenere homo seu puplico in-
nammorato sotto pena de tari sette et mezo o altra pena reservata ad arbitrio della corte, da 
se applicare per le doie parti ala corte et la terza a chi acusera. Placet. [+ Placet illustrissime 
Domine Ducisse]. 
76.  Delo salario dela corte super loco. 
Item quando la corte va sopra alcuno loco per decidere lla defferentia vertente tra lle parte 
debia ditta differentia senza dilatione determinare sopra lo loco possendola defenire et per 
tal viagio non possa domandar si non tre tari inclusi lli acti facti super loco da si partirno 
dicti tre tari tra lo capitaneo et mastro de acti, judici et jurato secundo ei solito et non de-
terminandosi super locho differentie per justa causa allora habbiano lamitate de ditti tre tari 
et la altra restante mitate la habiano quando se determinera detta causa. Placet. [+ Placet 
illustrissime Domine Ducisse]. 
77.  De lo pentire de accuse. 
Item chi accusa super qualsevoglia causa se possa pentire infra triduum secundo lo capitulo 
vecchio et pentendosi seu stornando ditta accusa seu querela vel denuntia alhora la corte 
stante ditta penitentia non possa procedere super ditta querela sive accusa contra lo accusato 
ad acto alcuno excepto si fosse caso dove se po procedere ex officio ut supra. Placet. [+ 
Placet illustrissime Domine Ducisse].  
78.  Dello allogiare de furistieri. 
Item quod cives dicte terre possint libere et sine metu pene prout in presentiarum est in vi-
ridi observantia et eis de jure permictitur hospitari et albergari eorum amicos et consangui-
neos advenas homines bone virtuti cum bellvis et sine prout accidere poterit dummodo ab 
eis non recipiatur aliquod salarium pro dicta albergatione et quando acciperet salarium seu 
stallagium illud teneatur restituere dohanerio et solvare pro pena tarenos duos cum dimidio 
pro medietate dicto dohanerio et alia medietate curie. Placet. [+ Placet illustrissime Domine 
Ducisse]. 
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79.  De lo dohaneri che stea ad assisa. 
Item che lo dohaneri che stea in la taberna de la corte debia stare alassisa et gabella como 
tucti li altri tabernari et citatini de la terra et qualmente vendere li vini et altre cose de detta 
taberna cussi ali frustreri como ali citatini sub pena tareni unius qualibet vice pro tercia par-
te accusatori et aliis duabus partibus curie. Placet ad nostro beneplacito. [+ Placet illustris-
sime Domine non obstante clausula beneplaciti nostri predecessori servari in perpetuum 
dempto dicto beneplacito]. 
80.  De non dare tempo de corte ali operari et de lloro comparere in corte. 
Item quando fosse citato alcuno ad instantia de la parte quale fosse in opra et servitio del 
altro habbia tempo comparere fino ala sera et dello salario de dette opre non se habia a do-
mandare tempo de corte. Placet essendo ad instantia de la parte ut supra. [+ Placet illustris-
sime Domine Ducisse].  
81.  Dela spesa del obligo. 
Item chi adimanda tempo de corte per alcuno debito chi fosse convenuto ancora che paghe 
infra lo termine sia tenuto paghare le spese corse per lo obligo et altero non obstante la con-
suetudine in contrario. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
82.  Delo pagare de jus gradante. 
Item che lo degradante che de justitia compete a la corte se debbia pagare per lo venditore 
in termine de uno anno secundo antiquamente e stato solito excepto deli galdo paghe lo 
venditore et acceptatore. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse quod solvatur infra 
sex menses]. 
83.  De non fare ciambellarie. 
Item che nesciuna persona de dicta terra et habitante in epsa presuma ne ardisca fare modo 
alcuno vociferationi et ciambellarie in vituperio de li homini et dopnne che altra volta have-
ano havuto mogliere et marito considerato li inconvenienti et scandoli che nde soleano suc-
cedere ala pena de tari sette et mezzo per ciaschiduno la terza parte ala corte la terza ad chi 
accusa et la terza ad Santa Maria de la Gratia. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Du-
cisse]. 
84.  Dapnno de papari et galline. 
Item che acciaschiduno sia licito accusare papari che se troverrano fare dapnno a li herbagij 
et fogliami de altruj et se paghe grana doe per ciascheduna mezo ala corte et mezo ala parte 
et paghe lo dapnno et lle galline non siano in pena ma sulo siano tenute alo dapnno. Placet. 
[+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 

Hec capitula que secuntur ut plurimum tangunt officium magistri actorum. 

85.   Dela procura. 
In primis per la procura speciale lo mastro de acti non possa exigere sinon grana doe et li 
judici annali grana doe et per la procura generale paghe grana sei videlicet a lo mastro de 
acti grana quattro et ali judici grana doe et si dicti judici seu alcuno de epsi non senge tro-
vassero quod se fa dicta procura lo mastro de acti non poza in modo alcuno pigliare sinon la 
parte sua che li toccha et laltra restante sia de dicti judici quali judici selle parteno con lo 
capitaneo et non ge essendo lo jodice lle paghe lo capitaneo. Placet. [+ Placet illustrissime 
Domine Ducisse]. 
86.  Dela citatione et sua copia. 
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Item che lo mastro de acti non possa exigere in cause civile per ciascheduno comendamento 
seu citatione sinon grana doe et mezo secundo in lo capitulo vechio se contineva et tantum-
dem pro copia. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
87.  Dela citatione assertiva. 
Item  quando la parte adimanda alcuna citatione assertiva ut puto cum inserto tenore petito-
rij seu alicuius instrumenti vel alteris consimilis nunc lo mastro de acti possa exigere grana 
tre et mezo per factura et tantumdem pro copia. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Du-
cisse]. 
88.  De la contumatia et qualsevoglia acto. 
Item pro qualibet contumatia in civilibus lo mastro de acti non possa exigere si non grano 
uno et pro quolibet actu condepnationis seu altre repliche et resposte che se farrando in cau-
sis per partes et eorum procuratores grano uno secundo etiam e solito. Placet. [+ Placet il-
lustrissime Domine Ducisse]. 
89.  De la petitione et sua copia. 
Item per la presentata petitione alo mastro de acti grana due secundo e solito et pro copia 
eiusdem grana cinquo. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
90.  De la contestatione de lite. 
Item pro contestatione litis lo mastro de acti non possa exigere da lo actore sinon grano uno 
et mezo et dal reo grana doe inclusi tutti li acti pertinenti ad litis contestationem secundo 
era lo capitulo vechio. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
91.  De la presentata de articuli. 
Item per la presentata de articuli o exceptiuni quando sono da dieci in bascio se paghe grana 
tre et quando fussero da dieci in suso grana cinco. Placet. [+ Placet illustrissime Domine 
Ducisse]. 
92.  De li interrogatorij 
Item per la presentata de interrogatorij se paghe grana tre. Placet. [+ Placet illustrissime 
Domine Ducisse]. 
93.  Dello examinare 
Item quando lo mastro de acti examina super articulis et exceptionibus quando sono da die-
ci in bascio non possa exigere si non grana tre, et a lo jodice annale grano uno pro quolibet 
teste, et quando fussero da dieci in suso allora a lo mastro de acti li sia licito exigere grana 
quattro et lo judice grano uno, et quando examinasse senza articuli lo mastro de acti habia 
grana doe, et lo jodice grano uno. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
94.  De la presentata de instrumenti obliganze et altre scripture private. 
Item pro presentata instrumenti cum citatione cum contumacijs et alijs actis usque ad con-
depnationem inclusive secundum formam ritus alo mastro de acti grana dieci secundo ei 
solito et a lo jurato per lo condapno grano uno et pro presentata instrumenti pro processibus 
causarum a lo mastro de acti grana cinco et pro presentatione obligationis grana tre et pro 
presentatione apodixe seu alterius scripture private grana due. Placet. [+ Placet illustrissime 
Domine Ducisse]. 
95.  De la requisitione. 
Item pro factura cuiusvis requisitiones ad pleblicandum concludendum procedendum et 
consimilium a lo mastro de acti grana due et tantumdem pro copia. Placet. [+ Placet illus-
trissime Domine Ducisse]. 
96.  De la copia de processi et reperti. 
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Item pro copijs processium et repertorum magister actorum debeat observare formam ritus 
Magna Curia Vicarie videlicet facere virgulos viginti quinque pro qualibet facie, folij et 
partes decem pro virgulo et sic recipere solutionem videlicet ad rationem tareni unius pro 
singulis otto paginis seu cartis et alijs prout in dicto ritu continetur a quo non discedatur. 
Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
97.  De la lectura de sententia 
Item pro lectura sententie diffinitive solvatur capitaneo magistro actorum judicibus et jurato 
tarenum unum cum dimidio dividendum prout est solitum et pro lecture interloqutorie grana 
XV ut supra dividendum. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
98.  De licteri exequtoriale 
Item pro licteris exequtorialibus petitis per partes pro exequtione facienda in bonis solvatur 
actorum magistro grana decem et domino capitaneo pro manu grana decem. Placet. [+ Pla-
cet illustrissime Domine Ducisse]. 
99.  De licteri per mandare li processi 
Item pro licteris admictendum processum ad judicem extra terram Solofre vel alicuj officia-
li quod faciat justiciam et de consimilibus solvatur actorum notario grana II domino capita-
neo ad ponendum eius manum grana V. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
100.  Dela obliganza 
Item pro obligationibus infra untiam actorum magister exigat granum unum ultra vero un-
tiam grana duo prout in capitulo veteri continentur et quando dicta obligatio esset et cum 
fidejussore dupplicetur salarium. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
101.  De lo compromisso 
Item pro compromisso solvatur actorum magistro per partem grana unum. Placet. [+ Placet 
illustrissime Domine Ducisse]. 
102.  Delle remissiuni   
Item pro remissionibus que fuerint inter partes quando fiat ad una parte tamen tunc actorum 
magister non exigat nisi grana duo quando vero esset reciprocha quia una pars remitteret 
alteris et contra exigat grana quatuor. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
103.  De pregiarie criminale et civile 
Item pro fidejussionibus que in dicta curia dantur in criminalibus de judicio sisti stando juri, 
et se presentando etc., et aliis fudejussionibus et actis que fierent quomodolibet ad instan-
tiam curia nihil exigat actorum magister nisi quando tales fidejussiones prestentur destando 
juri et judicato solvendo et reficiendis expensis in processibus civilibus inter partes tunc 
solvatur actorum magistro grana quinque una cum indepnitate sive dicta indepnitas interve-
niat sive non. Placet. [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
104.  De le ditte pregiarie 
Item pro fidejussionibus que in dicta curia fiunt de securo carcere et quando talis fidejussio 
spectat ad curiam, nihil solvatur ut supra prout ad praesens est consuetum et in capitulo an-
tico continebatur; verum si dicta fidejussio fuerit pro debito civili spectante ad partes tunc 
actorum magister exigat a debitore carcerato pro fidejussione predicta inclusa indepnitate si 
intervenerit indepnitas grana 5. Placet . [+ Placet illustrissime Domine Ducisse]. 
105.  Dela pregiaria de pacifice vivendo 
Item pro fidejussionibus de pacifice vivendo et de non offendendo quando dantur ad instan-
tiam partium petentium vel non petentium seu ex officio curia, solvatur actorum magistro 
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inclusa indepnitate sive extat sive non, grana quinque. Placet . [+ Placet illustrissime Domi-
ne Ducisse]. 
106.  De le copie delle obliganze pregiarie et altre consemile 
Item pro copiis obligationum fidejussionum remissionum compromissi requisitionis prote-
stationis et consimilium tunc actorum magister exigat grana quinque pro qualibet quando 
est sine signo quando vero cum eius singno tunc habeat grana decem. Placet. [+ Placet illu-
strissime Domine Ducisse]. 
107.  De le cassature 
Item pro distractione, cancellatione et cassatura obligationibus et aliarum scripturarum tunc 
tantum solvatur actorum notario quantum pro ipsis factura. Placet. [+ Placet illustrissime 
Domine Ducisse]. 
108.  De la cercatura de li oblighi et acti 
Item ubi accusantur obligationes vel instrumenta in dicta curia et aliqua ipsarum partium 
vellet videre dictam obligationem seu instrumentum si est illius anni tunc actorum notarius 
nihil exigat pro perquisitione et cercatura, quando vero essent de actis impendentibus ut pu-
ta anni proximi elapsi tunc exigat granum unum, et quando essent annorum duorum grana 
duo et annorum trium vel plus grana tria. Placet. [+ Placet illustrissime Domine]. 
109.  Delle cause commesse 
Item in causis commissis pro ipsarum solutione per actorum notarium servetur supradictus 
ordo cum cive, cum advena vero prout est solitum et ita etiam observetur in causis ordinarij. 
Placet. [+ Placet illustrissime Domine]. 
110.  Dello sedere della corte. 
Item quod curia habeat sedere pro tribunali bis in edomoda prout in capitulo veteri contine-
tur et quod dies deputatus ad curiam regendam nullo modo possit mutari et transferri sine 
causa justissima consideranda per capitaneum et unum de judicibus annalibus dicte curie. 
Placet. Datum Solofre in palatio nostro nostro primo junii 1522 Hercule Zurlo manu propia. 
[+ Placet illustrissime Domine Ducisse].  

Die 16 mensis julij decime indictionis 1522 in terra Solofre presentibus honorabili magistro 
Joanni Paulo de Maffeis annali licterato judice etc, me Aurelio Ronca puplico notario et 
subscriptis testibus. Comparuerunt coram nobis predictis judici notario et testibus discreti et 
honorabiles viri Dionisius de Ronca, Marcus Antonius de Jacobatis et magister Franciscus 
de Ciccarellis de dicta terra tamquam electi Universitatis terre predicte pro dicto presenti 
anno decime indictionis creati loco et more solitis etc., et electorio nomine et pro parte dicte 
Universitatis et hominum ipsius et quorum interest asserverunt de presenti anno excellen-
tem dominum Herculem Zurulum de Neapoli utilem dominum dicte terre ad suplicationem 
ipsi excellentissimo domino factam per prefatam Universitatem et per ipsos electos et alios 
eorum predecessores dignatum esse ratificare concedere et confirmare dicte Universitati et 
hominibus ipsius quadam capitula et statuta, usus et consuetudines ipsius Universitatis que 
ipsi electi in manu tenebant et erant prout sunt in numero centum et decem quorum copitu-
lorum licet aliqua sunt noviter confirmata tamen ut plurimum et in mayori numero sunt ut 
diximus eorum capitula et mores antiqua et antiqui que et qui licet primo non omnes essent 
scripti ut supra scripta sunt modo: tanem de eis Universitas ipsa erat in mayori partem in 
consuetudine et viridi observantia: quequidem centum et decem capitula sunt scripta pro-
prie manus mei prefati notarii et subscripta in calce cuiuslibet ipsorum proprie manus pre-
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dicti excellentis domini ut dixerunt et signantur in ultimo omnium est subscriptum de pro-
pria ipsius domini manu subscripta cedula videlicet placent. Datum Solofre in palatio nostro 
nostro a di primo juniis 1522 Hercule Zurlo manu propria et similiter ibi inpressum sigillum 
ipsius domini in quo sunt scopite a latere dextro uno scalantrone per quod denotant arma 
solita ipsius domini et aliorum magnatum et dominorum de familia deli Zurli et a latere se-
nistro uno leone, per quod denotantur arma exellentis domine Filomene Caraziule baronisse 
ditte terre prout alia in predecedentibus capitulis in possessione dictorum electorum nos 
predicti judex, notarius et testes oculari vidimus et legimus usque ad finem, qua aspictione 
ut supra facta electi predicti considerantes in alvo eorum mentis quod dicta capitula sunt de 
primo tesauro quod possit habere dicta Universitas et quod de tesauro non est omnibus 
confidendum et maxime pro removendis omnibus suspictionibus tam de ipsorum ammis-
sione, quam de ipsorum abolitione seu adictionem vel adimento idcirco predicti in quam 
electi predicta capitula dederunt et consignaverunt in possessione mei presenti notarii tam-
quam regie et puplice persone tenenda et custodienda in archivio mea sede una cum aliis 
puplicis contractibus et rogationibus ad opus nomen et instantiam dicte Universitatis et ho-
minum ipsius ac predictorum electorum et successorum eorun in dicto officio et quorum 
interest. De quibus capitulis et unoquoque ipsorum cum dicta subscriptione et appositione 
manus facta in calce uniuscuiusque fieri petierunt per me prefatum notarium publicum ins-
trumentum ad cautelam et perhemdam memoriam ditte Universitatis et generalium et parti-
cularium hominum et personarum ipsius et omnium quorum vel cuius inde interest et inte-
resse poterit quomodolibet in futurum; hos igitur actendentes officium nostrum quod pupli-
cum est homini etc. idcirco recepimus dicta capitula et hiis et uno quoque ipsorum fecimus 
unum duo etc. instrumentum seu instrumenta etc.  
Presentibus: iudice et testibus un numero oportuno.  
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PARTE TERZA